TARTARORUM.

Tamberlanes humili loco inter Scythas natus, bubuleus, ex gregario milite ordinem primo, mox exercitum ducat, eoque est potestus evectus, cum folertia, tum corporis viribus, bellandiisque promptitudine, ut magno fortunæ ludibrio multatum fit gentium imperio potitus. Sunt qui primi in Parthis regnante dicant, mox Scythas ab eo subactos, Iberos, Albanos, Perfas, Medos: inde Armeniam & Melopotamiam ingressi, utramque armis subegit: transmisso de Euphrate, minorem Asiam latè domuit, quadrigenta equitum millia, sexcenta pedimenta in armis habuisse tradidit. His fratribus, Bajazethem potentissimum Turcorum regem, eis patre ferè bellatorum numero, cruento tamen prælio superavit, ducentis Turcorum milibus una acie casis: regem ipsum in pugna captum, aureis vancum cœtibus, omnibus suis expeditionibus præsegit. Post memorabilem illam pugnam, dominum eis Scythicis armis quidquid terrarum eis à Tanai ad Nilum. Vicit inde prælio Tamberlanes Memphis Sultanum, viciisque ultra Pelusium iuxta Nilum fluentem compulit: Damascum cepit: cepit & Caphan in Euxini ora, quæ tum Genesium erat. G Toti ferè Asia domita, cùm victore exercitu, prædaque ad suos reveritus, urbem condidit ingentem, cui Merchanti, ut ajunt, nomen est: quam omnigenum captivorum multitudine referunt, ornavitque captarum urbium spoliis. R egnum mortis duobus reliquit filii: horum discordia amplissimi regni opes, nuper tanta indole quæsiri, retro abierunt. Potuisse et Tamberlanis interitus omnis Syria cum Hierosolymis ab impio Mahometis imperio vindicari, si Bonifac. IX. Pontifex ad eam rem animum adiecisset. *Sab. 4. Erm. 9. ex Sylo. c. 31. Asia, & Emil. lib. 10. & Cup. A. D. & Dubr. lib. 25.*

TURCORUM.

Anno Christi 1300. Othomanus Turca, regulis Turcicis passim trucidatis, excuso Caliphis Sultani jugo, Turcarum regem se constituit, Bithyniam & Cappadociam obtinuit. Caput regni fuit Byrsa. Is Othomanicus familia auctor, (qua etiam hodie magna cum Christiani nominis de deo regnat) obit anno Christiano 1328.

Orchanes Othomanii filius, anno 1335. Græcis de regno inter se discepribus, Prusiam amplissimam urbem occupavit, & paternum regnum per Galatiam ampliavit. Contra Tartaros infaustè pugnans, cum multis suorum interficerit, 1350.

Amurathus I. Imperio occuparo ann. 1363. à Graeciis disidentibus evocatus, primus ex Asia in Europam traxit, Calipolim & Cheronetum intercepit, Helleponit angustias ad Abydum redactis, Servia Bulgariaque Christiana decepta, Lazaro Servie Defopota capto in campis Caffoviis, 1372. Superiorum Myziam ingressus, à terro Lazati, qui mortem dominii uicisci voluit, pugione in ingue perfusus interierit.